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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI FUNDACJI AKTYWNA PRZYSTAŃ  

ZA ROK  2021 

 

Sprawozdanie obejmuje okres roku kalendarzowego. 

§ 2. (Zachowano oryginalną numerację paragrafów i punktów z rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości  

z dnia 8 maja 2001 r. w sprawie ramowego zakresu sprawozdania z działalności fundacji.) 
 

1. Dane rejestracyjne fundacji. 
 

Nazwa fundacji Fundacja „Aktywna Przystań” 

siedziba i adres fundacji 76-200 Słupsk  ul. Gdyńska 13A  

aktualny adres do 

korespondencji 
76-200 Słupsk  ul. Gdyńska 13A 

adres poczty elektronicznej  aktywnaprzystan@wp.pl 

Regon 389460757 

data wpisu w KRS 13.07.2021r. 

numer KRS 0000909835 

 
Dane członków  

zarządu fundacji: 

Imię i nazwisko oraz pełniona funkcja 

(według aktualnego wpisu w KRS) 

Jolanta Książek – Prezes Zarządu 

Marta Poziarska – Wiceprezes 

 
Określenie celów statutowych fundacji (ze statutu). 

 

1. Prowadzenie Przedsiębiorstwa Społecznego, w którym zostaną zatrudnione osoby m.in. 

zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, ze szczególnym uwzględnieniem osób  

z niepełnosprawnością. Przedsiębiorstwo jest zarządzane na zasadach demokratycznych, co 

oznacza, że struktura zarządzania opiera się na zasadach partycypacji pracowników. 

2. Reintegracja zawodowa i społeczna osób należących do grup wykluczonych, ze szczególnym 

uwzględnieniem osób z niepełnosprawnościami. 

3. Aktywizacja zawodowa osób z niepełnosprawnościami pozostających bez pracy lub 

zagrożonych utratą pracy w tym: promocja zatrudnienia, poradnictwo zawodowe  

i pośrednictwo pracy. 

4. Uczestnictwo w programach i przedsięwzięciach podejmowanych przez sektor publiczny, 

jednostki samorządu terytorialnego i organizacje pozarządowe prowadzące działalność 

oświatową, dobroczynną, ochrony zdrowia i pomocy społecznej oraz rehabilitacji zawodowej 

i społecznej osób z niepełnosprawnością. 

5. Tworzenie warunków do otwierania się rynku pracy, przy wykorzystaniu istniejącego 

potencjału tkwiącego w sektorze publicznym i organizacjach pozarządowych, na rzecz 

aktywizacji zawodowej i społecznej osób z niepełnosprawnością. 

6. Wspomaganie inicjatyw ekonomicznych, edukacyjnych, inwestycyjnych służących 

aktywizacji zawodowej i społecznej osób z niepełnosprawnością. 

7. Promowanie i szerzenie wiedzy na temat strategii Społecznie Odpowiedzialnego Biznesu 

(CSR) (Corporate Social Responsibility). 

8. Organizowanie i prowadzenie kompleksowego wsparcia psychologicznego, pedagogicznego 

i socjoterapeutycznego oraz prawnego dla osób z niepełnosprawnościami, ich rodzin oraz 

osób z otoczenia. 
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9. Organizowanie i prowadzenie obozów, turnusów rehabilitacyjnych i specjalistycznych dla 

osób z niepełnosprawnościami, ich rodzin oraz osób z otoczenia. 

10. Prowadzenie działalności edukacyjnej, szkoleniowej, sportowej dla rodzin i osób 

zajmujących się pracą i współpracą z osobami z niepełnosprawnością. 

11. Organizowanie konferencji, sympozjów, szkoleń, warsztatów i wystaw dotyczących 

problematyki związanej z niepełnosprawnością. 

12. Kształcenie kadr świadczących usługi osobom z niepełnosprawnościami w obszarze edukacji, 

rehabilitacji, aktywizacji zawodowej, integracji społecznej. 

13. Wpływanie na świadomość społeczną i kształtowanie pozytywnych postaw wobec osób  

z niepełnosprawnością. 

14. Propagowanie i realizowanie idei integracji i włączania osób z niepełnosprawnościami  

w obszarze edukacji, kultury, sportu oraz życia społecznego i zawodowego. 

15. Organizowanie imprez kulturalno-oświatowych, sportowych, spektakli teatralnych na różne 

okoliczności oraz koncertów i imprez charytatywnych; 

16. Udzielanie pomocy rzeczowej i finansowej na rzecz dzieci, osób ubogich, niepełnosprawnych 

i starszych. Niesienie wszelkiej pomocy charytatywnej osobom z niepełnosprawnością. 

17. Organizowanie zbiórek pieniężnych i pozyskiwanie sponsorów wśród firm w kraju  

i zagranicą. 

18. Wspieranie działań wolontarystycznych i samopomocowych. 

19. Promowanie i szerzenie wiedzy na temat strategii zrównoważonego rozwoju, działania 

promujące postawy ekologiczne. 

20. Wspieranie i finansowanie wszelkich ekonomicznie uzasadnionych inicjatyw służących 

celom Przedsiębiorstwa. 

21. Współpracę z instytucjami publicznymi oraz organizacjami krajowymi i zagranicznymi, 

których działalność może przyczynić się do realizacji celów Fundacji. 

 

 
2. Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych 

(opis rzeczywiście prowadzonej działalności statutowej). 

 

W ciągu pięciu pierwszych miesięcy swojej działalności w zakresie realizacji zadań 

statutowych Fundacja prowadziła następujące działania:  

1. Powołanie Fundacji –  powołanie Zarządu i Rady Fundacji. Opracowanie dokumentacji, 

celów, statutu i podpisanie aktu notarialnego w dniu 22 czerwca 2021r.  

2. Rejestracja Fundacji w Krajowym Rejestrze Sądowym – złożenie wniosku do KRS.   

3. Opracowanie Biznesplanu i złożenie wniosku w Ośrodku Wsparcia Ekonomii Społecznej  

w subregionie Słupskim, w celu otrzymania dotacji na utworzenie miejsc pracy dla 

podopiecznych Fundacji.    

4. Działania Fundacji Aktywna PRZYSTAŃ w 2021 roku skupiły się wokół utrzymania 

ciągłości pracy i zatrudnienia w prowadzonym przez Fundację  Przedsiębiorstwie 

Społecznym. Na koniec 2021 roku było zatrudnionych 10 podopiecznych  

z niepełnosprawnością intelektualną, sprzężoną i spektrum autyzmu – są to osoby  

z niepełnosprawnością w stopniu znacznym i umiarkowanym. Aktywizacja zawodowa oraz 

pomoc i wsparcie tej grupie jest głównym celem statutowym Fundacji. Zapotrzebowanie 

 na pracę i wsparcie dla osób z niepełnosprawnością intelektualną w Słupsku jest bardzo 

duże, intensywnie  pracujemy, aby sprostać temu zadaniu.  

5. Nadal doposażamy i remontujemy lokal na ul. Gdyńskiej - gdzie prowadzimy 

Przedsiębiorstwo Społeczne, było to też możliwe dzięki środkom otrzymanym przez 

Fundację Aktywna PRZYSTAŃ z OWES  

6. Ciągle też borykamy się z konsekwencjami związanymi z pandemią z zakażeniami COVID 

-19, wprowadzony reżim sanitarno- epidemiologiczny w całym kraju, to nie tylko trudności 
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związane z troską o zdrowie naszych podopiecznych, to również duże problemy  

z pozyskaniem zleceń i pracy dla naszych podopiecznych.   

7. Pozyskiwanie zleceń dla Przedsiębiorstwa Społecznego - promowanie idei ekonomii 

społecznej oraz strategii CSR. Cykl spotkań z przedsiębiorcami z terenu miasta i okolic 

Słupska. Nawiązanie i rozwój współpracy z firmami: Markos, BranQ, Auto-Hak, Keter. AJ 

meble, Carry Pet Food; 

8. Prowadzenie Agencji Reklamowej PRZYSTAŃ.  

9. Prowadzenie warsztatu rękodzieła.  

 

 
Opis głównych zdarzeń prawnych w działalności fundacji o skutkach finansowych. 

 

Podpisanie umów: nr 6/OWES/D/2021r. z dnia 23.07.2021 i nr 2/OWES/P/2021 z dnia 

27.09.2021r. z Centrum Inicjatyw Obywatelskich z siedzibą w Słupsku przy  

ul. Sienkiewicza 19, na udzielenie bezzwrotnego wsparcia finansowego na utworzenie 

nowego miejsca pracy w nowych lub istniejących przedsiębiorstwach społecznych bądź 

w podmiotach ekonomii społecznej, pod warunkiem przekształcenia tych podmiotów w 

przedsiębiorstwo w ramach projektu: „Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej w 

subregionie słupskim” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego oraz ze środków budżetu państwa w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020”. 

 

 
3. Działalność gospodarcza: informacja, czy fundacja prowadzi działalność gospodarczą 

(niepotrzebne skreślić): TAK PROWADZIŁA  

 
Informację o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru 

przedsiębiorców KRS (należy podać kody PKD działalności gospodarczej wpisanej do rejestru 

przedsiębiorców KRS wraz z ich opisem słownym oraz kody i opis słowny faktycznie prowadzonej 

działalności gospodarczej). 

Fundacja może prowadzić działalność gospodarczą w zakresie:  

 

1) PKD 13.30.Z - Wykończanie wyrobów włókienniczych, 

2) PKD 13.92.Z - Produkcja gotowych wyrobów tekstylnych, 

3) PKD 13.93.Z - Produkcja dywanów i chodników,  

4) PKD 14.19.Z - Produkcja pozostałej odzieży z dodatków do odzieży, 

5) PKD 16.29.Z - Produkcja pozostałych wyrobów z drewna, korka, słomy. 

6) PKD 17.29.Z - Produkcja ozdóbek i pamiątek z papieru 

7) PKD 18.12.Z - Drukowanie i działalność usługowa związana z poligrafią, 

8) PKD 18.13.Z - Działalność usługowa związana z przygotowaniem do druku, 

9) PKD 18.14.Z - Introligatorstwo i podobne usługi, 

10) PKD 23.69.Z - Produkcja pozostałych wyrobów z betonu, gipsu i cementu, 

11) PKD 31.01.Z - Produkcja mebli biurowych i sklepowych,  

12) PKD 31.09.Z - Produkcja pozostałych mebli, 

13) PKD 32.13.Z - Produkcja sztucznej biżuterii i wyrobów podobnych, 

14) PKD 32.30.Z - Produkcja sprzętu sportowego, 

15) PKD 32.40.Z - Produkcja gier i zabawek, 

16) PKD 32.99.Z - Produkcja pozostałych wyrobów, gdzie indziej nie sklasyfikowanych, 

17) PKD 38.31.Z - Demontaż wyrobów zużytych, 

18) PKD 38.32.Z - Odzysk surowców z materiałów segregowanych, 

19) PKD 39.00.Z - Działalność związana z rekultywacją i pozostała działalność usługowa związana 

 z gospodarką odpadami, 

20) PKD 47.71.Z - Sprzedaż detaliczna odzieży prowadzona w wyspecjalizowanych sklepach, 
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21) PKD 47.78.Z - Sprzedaż detaliczna pozostałych nowych wyrobów prowadzona w 

wyspecjalizowanych sklepach. 

22) PKD 47.79.Z - Sprzedaż detaliczna artykułów używanych prowadzona w wyspecjalizowanych 

sklepach, 

23) PKD 47.82.Z - Sprzedaż detaliczna wyrobów tekstylnych, odzieży i obuwia prowadzona na 

straganach i targowiskach,  

24) PKD 47.89.Z - Sprzedaż detaliczna pozostałych wyrobów prowadzona na straganach i targowiskach, 

25) PKD 47.91.Z - Sprzedaż detaliczna prowadzona przez domy sprzedaży wysyłkowej lub Internet, 

26) PKD 49.41.Z - Transport drogowy towaru, 

27) PKD 58.19.Z - Pozostała działalność wydawnicza, 

28) PKD 63.12.Z - Działalność portali internetowych , 

29) PKD 73.11.Z - Działalność agencji reklamowych, 

30) PKD 74.10.Z - Działalność w zakresie specjalistycznego projektowania, 

31) PKD 79.12.Z - Działalność organizatorów turystyki,  

32) PKD 79.90.C - Pozostała działalność usługowa w zakresie rezerwacji, gdzie indziej 

niesklasyfikowana, 

33) PKD 81.10.Z - Działalność pomocnicza związana z utrzymaniem porządku w budynkach, 

34) PKD 81.21.Z - Niespecjalistyczne sprzątanie budynków i obiektów przemysłowych, 

35) PKD 81.29.Z - Pozostałe sprzątanie, 

36) PKD 81.30.Z - Działalność usługowa związana z zagospodarowaniem terenów zieleni, 

37) PKD 82.30.Z - Działalność związana z organizacją targów, wystaw i kongresów, 

38) PKD 82.92.Z - Działalność związana z pakowaniem, 

39) PKD 82.99.Z - Pozostała działalność wspomagająca prowadzenie działalności gospodarczej, gdzie 

indziej niesklasyfikowana,  

40) PKD 85.59.B - Pozostałe pozaszkolne formy edukacji, gdzie indziej niesklasyfikowane, 

41) PKD 95.29.Z - Naprawa pozostałych artykułów użytku osobistego i domowego,  

42) PKD 96.01.Z - Pranie i czyszczenie wyrobów włókienniczych i futrzarskich, 

43) PKD 96.09.Z - Pozostała działalność usługowa, gdzie indziej niesklasyfikowana. 

 

 
4. Odpisy uchwał zarządu fundacji (należy przekazać odpisy uchwał zarządu fundacji w formie 

np. kserokopii, podjętych w okresie sprawozdawczym, którego dotyczy sprawozdanie, bądź 

wskazać, iż zarząd nie podejmował uchwał). 

 

Uchwały Fundatora z dnia 22 czerwca 2021 r. w sprawie: 

 przyjęcia Statutu, 

 wyboru członków Zarządu Fundacji, 

 wyboru członków Rady Fundacji. 

 

 
5. Informacje o wysokości uzyskanych przychodów, z wyodrębnieniem ich źródeł (np. spadek, 

zapis, darowizna, środki ze źródeł publicznych, w tym z budżetu państwa 

 i budżetu gminy) (należy w tym miejscu podać też przychody z działalności gospodarczej). 

Przychody: 

–    249.000,00 zł   –  dotacja OWES 

–      17.020,16 zł   –  refundacja zatrudnienia PFRON 

–    256.914,53 zł   –  działalność gospodarcza 

–             20,65 zł   –  pozostałe przychody  

 

Informacje o wysokości uzyskanych przychodów z odpłatnych świadczeń realizowanych 

przez fundację w ramach celów statutowych z podaniem kosztów tych świadczeń  

(należy podać osobno przychody i koszty). 

Przychody     –    0,00 zł 

Koszty           –    0,00 zł 
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  Przychody ogółem: 522.955,34 zł 
 

w tym przychody 

uzyskane w gotówce: 
  7.378,59 zł 

 
 

Jeżeli działalność gospodarcza była prowadzona: 

wynik finansowy z prowadzonej działalności gospodarczej 

(tj. przychody minus koszty) 
149.322,65 zł 

 

procentowy stosunek przychodu osiągniętego z działalności 

gospodarczej do przychodu osiągniętego z pozostałych źródeł 
49,13 % 

 
6. Informacje o poniesionych kosztach na: 

a) realizację celów statutowych 83.753,34 zł 
b) administrację (czynsze, opłaty telefoniczne, pocztowe itp.) 0,00 zł 

c) działalność gospodarczą 107.591,88 zł 
d) pozostałe koszty 0,00 zł 

 
w tym koszty poniesione w gotówce na 8.884,71 zł 

 
7. Dane o zatrudnieniu i wynagrodzeniach w fundacji. 

a) łączna liczba osób zatrudnionych w fundacji na umowę o 

pracę z podziałem według zajmowanych stanowisk  
 10 osób - pracownik 

fizyczny w produkcji i 

pracach prostych, 

 1 osoba - asystent 

osobisty osoby 

niepełnosprawnej 
b) liczba osób zatrudnionych na umowę zlecenie 5 osób 

c) liczba osób zatrudnionych wyłącznie w działalności 

gospodarczej 
16 osób  

d) łączna kwota wynagrodzeń wypłacanych przez fundację: 

w tym: 
51.070,90 zł 

wynagrodzenia 50.686,90 zł 
nagrody 0,00 zł 
premie 384,00 zł 
inne świadczenia 0,00 zł 
wynagrodzenia osób zatrudnionych wyłącznie  

w działalności gospodarczej 
51.070,90 zł 

 
7. e) Dane o wysokości rocznego lub przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia wypłaconego  

 łącznie członkom zarządu i innych organów fundacji, z podziałem na: 

wynagrodzenia 0,00 zł 
nagrody 0,00 zł 
premie 0,00 zł 
inne świadczenia 0,00 zł 

 

Dane o wysokości przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia wypłaconego osobom 

kierującym wyłącznie działalnością gospodarczą z podziałem na: 
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wynagrodzenia 1.000,00 zł 
nagrody 0,00 zł 
premie 0,00 zł 
inne świadczenia 0,00 zł 

 
7. f) Dane o wydatkach na wynagrodzenia z umów zlecenia. 

 

14.413,00 zł 

 
8. Dane o udzielonych przez fundację pożyczkach pieniężnych, z podziałem według ich 

wysokości, ze wskazaniem pożyczkobiorców i warunków przyznania pożyczek oraz  

z podaniem podstawy statutowej udzielania takich pożyczek. 

 

Fundacja nie udzielała pożyczek 

 
9. Dane o kwotach ulokowanych na rachunkach bankowych ze wskazaniem banku  

lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej 

(należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego). 

 

Santander Bank: stan na dzień 31.12.2021 r. 

  konto podstawowe                                                            –   163.839,04 zł 

  subkonto (założone na potrzeby projektu OWES)           –   172.563,27 zł 

 
Wysokość środków finansowych zgromadzonych w gotówce  

 

6.528,11 zł 

 
10. Dane o wartościach nabytych obligacji oraz objętych udziałów lub nabytych akcji  

w spółkach prawa handlowego ze wskazaniem tych spółek. 

 

Nie dotyczy 

 
11. Dane o nabytych nieruchomościach, ich przeznaczeniu oraz wysokości kwot wydatkowanych 

na to nabycie. 

 

Nie dotyczy 

 
12. Dane o nabytych pozostałych środkach trwałych. 

 

Nie dotyczy 

 
13. Dane o wartościach aktywów i zobowiązań fundacji ujętych we właściwych sprawozdaniach 

finansowych sporządzanych dla celów statystycznych (należy podać dwie wartości). 

 

Aktywa – 373.460,30 zł 

Pasywa – 373.460,30 zł 

 
14. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, 

państwowe zadania zlecone, zamówienia publiczne) oraz o wyniku finansowym tej 

działalności (należy podać informacje o realizowanych zadaniach publicznych i uzyskanych 

dotacjach, grantach, kosztach poniesionych na ich realizację oraz o wyniku finansowym). 
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Dotacje wpływy w wysokości     249.000.00 zł 

 Dotacja OWES na utworzenie Przedsiębiorstwa Społecznego Aktywna 

PRZYSTAŃ, zgodnie z umową 6/OWES/D/2021.  

Kwota 225 000,00 zł wpłynęła na konto fundacji w dniu 23.07.2021 roku,     

kwota  41 528,36 zł  to koszty poniesione na realizację tego  projektu w 2021 roku.  

  Dotacja tzw. pomostowe zgodnie z umową 2/OWES/P/2021.  

Wpływy  24 000,00 zł i wydatki w kwocie 23 979,97 zł  poniesione na realizację 

tego projektu w 2021 roku. 

 

 
15. Informacja o rozliczeniach fundacji z tytułu ciążących zobowiązań podatkowych, a także 

informacja w sprawie składanych deklaracji podatkowych. 

Fundacja w 2021 r. zobowiązana była złożyć poniższe deklaracje podatkowe: 

 deklaracje VAT-7 

oraz za 2021 r. poniższe deklaracje: 

 roczna deklaracja o pobranych zaliczkach na podatek dochodowy od osób 

fizycznych PIT-4R,  

 roczna deklaracja o wysokości osiągniętego dochodu (poniesionej straty) podatku 

dochodowego od osób prawnych CIT-8 wraz z załącznikiem CIT-0. 
 

Zobowiązania z tytułu podatków i ubezpieczeń społecznych na dzień 31.12.2021 r.: 

 z tytułu zaliczek miesięcznych na podatek dochodowy PIT-4 – 210,00 zł  

 z tytułu składek ZUS – nadpłata  34,19 zł  

 z tytułu podatku VAT – 12.733,00 zł 

 

 
16. Informacja, czy fundacja jest instytucją obowiązaną w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 

2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz.U. poz. 723, 

1075, 1499 i 2215).  

x 
 

NIE 
 

 
 

TAK 
 

 
17. Informacja o przyjęciu lub dokonaniu przez fundację płatności w gotówce o wartości równej 

lub przekraczającej równowartość 10 000 euro, bez względu na to, czy płatność jest 

przeprowadzana jako pojedyncza operacja czy kilka operacji, które wydają się ze sobą 

powiązane, wraz ze wskazaniem daty i kwoty operacji.  

 

Brak płatności o w/w wartości 

 
18. Informacja o przeprowadzonych w fundacji kontrolach w okresie sprawozdawczym  

oraz informacja o ich wynikach (należy wskazać organy kontrolujące i zakres kontroli). 

 

Brak przeprowadzanych kontroli w okresie sprawozdawczym. 

 
19. Sprawozdanie powinno zostać przekazane w oryginale oraz podpisane przez co najmniej  

dwóch członków zarządu fundacji jeżeli statut fundacji nie stanowi inaczej. 

 

Czytelne podpisy osób uprawnionych do reprezentacji fundacji:  

 

Jolanta Książek  

Telefon: 696 460 438 


